Администрация
Тунгокоченского муниципального округа
Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 декабря  2025 года 						  		    № 1104
с. Верх – Усугли

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края (2022-2026 годы)», утвержденную постановлением администрации  муниципального района «Тунгокоченский район» от 06 апреля 2022 года №123

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь статьями  32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Внести  следующие изменения в постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 06 апреля 2022 года №123 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края (2022-2026 годы)» (далее Постановление, Программа):
1.1. В паспорте Программы строку «Потребность в финансировании программы» изложить в новой редакции:
«
	10

	Потребность в финансировании программы

	Потребность в финансовых  затратах на выполнение мероприятий  программы за счет средств бюджета Тунгокоченского муниципального округа  -  1648,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год –0 тыс. рублей;
2023 год – 100,0  тыс. рублей;
2024 год – 1035,9 тыс. рублей;
2025 год – 155,0 тыс. рублей;
2026 год – 358,0 тыс. рублей;

»

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
«Раздел 3 Ресурсное обеспечение программы
Финансирование мероприятий программы будет осуществляться за счет средств местного бюджета. Общий объем средств – 1648,9 тыс. рублей. Распределение средств на период действия программы осуществляется следующим образом:
2022 год –0 тыс. рублей;
2023 год – 100,0  тыс. рублей;
2024 год – 1035,9 тыс. рублей;
2025 год – 155,0 тыс. рублей;
2026 год – 358,0 тыс. рублей;
Для финансирования мероприятий программы планируется привлечение средств федерального и краевого бюджетов и внебюджетных источников. При софинансировании мероприятий программы, предусматривающих строительство (реконструкцию, модернизацию) объектов, приобретение оборудования и специальных транспортных средств, доля финансирования из средств федерального и краевого бюджетов может достичь 80-90 % стоимости таких мероприятий при условии финансирования начала их реализации за счет средств  бюджета муниципального округа в части разработки проектно сметной документации».
1.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции, согласно Приложения №1 к настоящему Постановлению.

2. Комитету по финансам администрации Тунгокоченского муниципального округа обеспечить финансирование программы по заявкам отдела жилищно-коммунального хозяйства   администрации Тунгокоченского муниципального округа,  либо исполнителей программы в соответствии с нормативно правовыми актами муниципального округа.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести-Севера» и разместить и разместить на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в  силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тунгокоченского
муниципального округа						Н.С. Ананенко

Приложение №1
к Постановлению администрации
Тунгокоченского муниципального округа
от 09 декабря 2025 г. № 1104
«Раздел 6. Перечень мероприятий программы
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
(годы)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты (тыс. рублей)

	всего
	В том числе по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	6.1.
	обустройство барьерными ограждениями автомобильных дорог в соответствии с требованиями нормативов

2022-2026

Местный бюджет
	58,0

	0,0
	0,0
	0,0
	58,0

	6.2
	строительство и обустройство пешеходных тротуаров

2022-2026

Местный бюджет
	70,0
	0,0
	-
	0,0
	50,0
	20,0

	6.3
	обустройство улично-дорожной сети населенных пунктов пешеходными ограждениями

2022-2026

Местный бюджет
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	6.4
	строительство и ремонт мостов, искусственных сооружений и труб

2022- 2026
	Местный бюджет
	100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	6.5
	строительство систем сброса сточных вод с проезжей части
	2022-2026
	Местный бюджет
	420,0
	0,0
		70,0
	250,0
	0,0
	100,0

	6.6
	обновление, а также применение современных  технических средств организации дорожного движения (дорожные знаки, дорожная разметка и т. д.)

2023-2026

Местный бюджет
	206,4
	-
	30,0
	146,4
	0,0
	30,0

	6.7
	Устройство искусственных неровностей рядом с образовательными учреждениями
	2023-2026
	Местный бюджет
	670,0
	0,0
	0,0
	600,0
	70,0
	0,0

	6.8
	Разработка локально-сметного расчета
	2023-2026
	Местный бюджет
	74,5
	0,0
	0,0
	39,5
	35,0
	0,0

	ИТОГО
	1648,9
	0
	100,0
	1035,9
	155,0
	358,0

  																	»